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“PER

NJi SHTESE DHE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN PLOTESUES NR. 8, DATE
13.01.2017 ‘PER ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2017°”

Né mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr.
9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”,
i ndryshuar, nenit 21, t& ligjit nr. 130/2016 “Pé&r buxhetin e vitit 2017, t&¢ VKM nr.171,
daté 03.03.2016 “Pér njé ndryshim né Vendimin nr.841, dat¢ 27.09.2013 t& Késhillit t&
Ministrave ‘Pér pércaktimin e fushés sé pérgjegjésisé shtetérore t€ Ministrisé sé
Financave’” dhe né vijim t&€ Udhézimit t& ministrit t&¢ Financave nr. 2, daté 06.02.2012
“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, paragrafi 2, ministri 1 Financave;

UDHEZON:

Né Udhézimin Plotésues nr. 8, daté 13.01.2017 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20177, né
kreun I. “Procedura specifike shtesé pér zbatimin e Buxhetit t&€ Shtetit” béhet ndryshimi si
mé poshté:

1. Né pikén 13, gérma “c” shtohet fjalia si me poshté:

“Fondet e investimeve té akorduara pér Agjensité e Zhvillimit Rajonal pér infrastrukturén
vendore nga Fondi i Zhvillimit t& Rajoneve t& cilat t& rezultojné t& papérdorura né fund t&
vitit 2016, do t& mbarten né vitin pasardhés né t& nj&jtén strukturé buxhetore, pas
rakordimeve pérkatése té degés sé thesarit me Agjensité e Zhvillimit Rajonal”.

2. Né pikén 14, riformulohet paragrafi i paré:

“Gjaté vitit 2017 akordimi i fondeve pér financimin e projekteve té reja dhe né vazhdim
nga Fondi i Zhvillimit t& Rajoneve pér infrastrukturén vendore dhe sipas shtyllés II
“Shqipéria dixhitale” dhe shtyllés III “Mbéshtetje pér ekonoming” do t& béhet sipas késaj
procedure: ”’
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3. Ng& pikén 14, gérma “a” shtohet togfjaléshi né fund t& paragrafit:

“dhe me kod programi 06210,
4. Né pikén 14, gérma “b” ri-formulohet me kété pérmbajtje:

“b”. Pér projektet e reja dhe né vazhdim t& infrastrukturés vendore, shtyllés II “Shqipéria
Dixhitale” dhe shtyll&s IIT “Mbéshtetje pér ekonominé” me autoritet kontraktues njésité e
geverisjes gendrore, fondet pér vitin 2017 do t& alokohen me Vendim t& Késhillit t&
Ministrave duke i rishpérndaré nga Ministria e Zhvillimit Urban nég institucionet gendrore.
Pérgatitja e projektvendimit iniciohet nga Ministria e Zhvillimit Urban dhe paraqitet pér
mendim né& Ministring e Financave”.

5. Ky udhézim hyn né fuqi menjéherg.
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